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PROVINCIA DI FERRARA 
 

CONSIGLIO PROVINCIALE  

 

Verbale n. 30/2020 - seduta del 15/10/2020 

 
 OGGETTO:  

IV^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022, AL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE DI 

ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2020-2021. DISAPPLICAZIONE DELL'AVANZO 

DISPONIBILE 2019 APPLICATO. 

 

 

 

 

In data sopraindicata, nella Residenza Provinciale, Castello Estense, si è riunito alle ore 09:00 il 

Consiglio Provinciale. 

 

Sono presenti alla trattazione del presente argomento n. 8 componenti su 10, assenti  n. 2 come di 

seguito riportato: 

 
 

 Cognome Nome Presenti Assenti 

  

 MINARELLI NICOLA – Vice Presidente 

 BERNARDI DARIO 

 BERTOLASI DAVIDE 

 CANELLA RITA 

 CELATI ANNA 

 CORRADI TOMMASO 

 GUARALDI ALESSANDRO 

 MOTTOLA ANGELO 

 PENINI SIMONA 

 SONCINI GINO 

        

  

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

Hanno giustificato l’assenza i Consiglieri: CORRADI, SONCINI 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa CAVALLARI ORNELLA 

 

Scrutatori: BERTOLASI, MOTTOLA, PENINI 

   Il Vice Presidente pone in trattazione l’argomento sopra indicato. 
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Proposta n. 1716/2020 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 

Premesso che il Consiglio Provinciale: 

 

 con deliberazione n. 70 del 27 novembre 2019, immediatamente eseguibile, ha approvato la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 con deliberazione n. 76 del 18 dicembre 2019, immediatamente eseguibile, ha approvato il 

bilancio di previsione 2020 - 2022; 

 con deliberazione n. 2 del 19 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, ha approvato la I^ 

variazione al Bilancio di previsione 2020- 2022, al programma triennale dei lavori pubblici 

2020-2022 e al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2021; 

 con deliberazione n. 9 del 29 aprile 2020, immediatamente eseguibile, ha approvato la II^ 

variazione al Bilancio di previsione 2020- 2022, al programma triennale dei lavori pubblici 

2020-2022, al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2021 e 

applicazione di parte dell'avanzo di amministrazione destinato e vincolato 2019; 

 con deliberazione n. 25 del 24/07/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato 

l’assestamento generale al bilancio 2020-2022 - salvaguardia degli equilibri di bilancio - 

variazione al bilancio di previsione e applicazione di parte dell’avanzo di amministrazione 

2019; 

 

Ricordato che con propria delibera n. 8 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Rendiconto della gestione 2019 dal quale è emerso un avanzo di amministrazione pari 

a € 24.444.409,61 così suddiviso: 
  

 2019 

Risultato d'amministrazione (A)  € 24.444.409,61  

composizione del risultato di amministrazione:  

Parte accantonata (B)  €    4.223.518,60  

Parte vincolata (C )  € 12.728.428,83  

Parte destinata agli investimenti (D)  €    6.018.258,46  

Parte disponibile (E= A-B-C-D)  €    1.474.203,72  

 

Evidenziato che occorre procedere a variare il bilancio 2020-2022, ai sensi del comma 8 dell’art. 

175 del Tuel, a seguito di modifiche che si rendono necessarie per una corretta rappresentazione nel 

documento contabile delle poste utili allo svolgimento dell’attività gestionale; 

 

Richiamato l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che così dispone: “1. Il risultato di 

amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e fondi 

accantonati….. 2. La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, 

accertato ai sensi dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con 

provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: 

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 

193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;  

c) per il finanziamento di spese di investimento;  

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  
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e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.” 

“3-bis. L'avanzo di amministrazione non vincolato non può essere utilizzato nel caso in cui l'ente si 

trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, fatto salvo l'utilizzo per i 

provvedimenti di riequilibrio di cui all'articolo 193.”; 

 

Richiamato il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale 

individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 

amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 

Visto il Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale del Dipartimento per  gli affari interni e  

territoriali  del  Ministero  dell'interno  del  24 luglio 2020, con il quale è stato approvato il riparto 

del Fondo di 3,5 miliardi di euro per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali di cui 

all'articolo 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge 

17 luglio 2020, n.77; 

 

Rilevato che in sede di approvazione del provvedimento di salvaguardia degli equilibri e di 

variazione di assestamento generale del Bilancio 2020-2022, di cui alla propria deliberazione n. 25 

del 24.07.2020, sulla base della relazione redatta del Dirigente Settore Bilancio, dott. Riccardo 

Natali, si prevedeva che “seppur IFEL abbia dato indicazioni in merito ad un possibile calcolo del 

Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali ex art. 106 del DL 34/2020 

complessivo, che potrebbe essere assegnato, si è valutato in ottica prudenziale, in ossequio alle 

disposizioni del principio contabile applicato allegato 4/2 del D.Lgs . 118/2011, di non prevedere 

la stima di tale entrata a copertura delle minori entrate registrate e strettamente legate alla 

situazione emergenziale, rimandandone la registrazione della stessa ad avvenuta assegnazione 

ufficiale e pertanto al fine della salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193  di 

destinare ai sensi dell’art. 187 lett. b) del TUEL euro 404.233,32 della quota libera del risultato di 

amministrazione 2019”; 

 

Rilevato che la quota assegnata alla Provincia di Ferrara quale 70% del Fondo per l'esercizio delle 

funzioni fondamentali degli enti locali ex art. 106 del DL 34/2020, convertito in Legge 17 luglio 

2020, n. 77 è pari ad euro 2.292.907,06; 

 

Rilevato che tale assegnazione consente di “liberare” le risorse proprie dell’Ente in precedenza 

utilizzate in sede di salvaguardia degli equilibri e di variazione di assestamento generale del 

Bilancio 2020-2022 al fine di compensare le minori entrate dovute alle misure di contenimento per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica ed in particolare di disapplicare l’avanzo disponibile da 

rendiconto 2019 applicato di complessivi euro 404.233,32 e di utilizzare i risparmi da 

rinegoziazione mutui CDP spa di € 1.156.014,95 per finanziare le necessità evidenziate dai Settori 

dell’Ente; 

Richiamato il comma 2 dell'articolo 7 del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, così come modificato dall'art. 57, comma 1-quater, 

D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, convertito, con modificazioni, dalla L. 19 dicembre 2019, n. 157 

prevede quanto segue: “Per gli anni dal 2015 al 2023, le risorse derivanti da operazioni di 

rinegoziazione di mutui nonché dal riacquisto dei titoli obbligazionari emessi possono essere 

utilizzate dagli enti territoriali senza vincoli di destinazione” ; 

Viste le richieste dei Settore dell’ente relative a variazioni di bilancio necessarie per adeguare 

ulterioremente gli stanziamenti di entrata e spesa in conseguenza delle previsioni di minori 

entrate/maggiori spese conseguenti alla situazione emergenziale, per allineare la gestione di 

competenza alle effettive capacità di entrata e di spesa dell’ente, perseguire i propri obiettivi di 
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gestione, riprogrammare la spesa di investimento sulla base delle risorse disponibili e  

dell’andamento dei cronoprogrammi delle opere e di utilizzare nuove o maggiori risorse assegnate 

alla Provincia, che genericamente si riassumono come segue: 

a) Stanziamento della maggiore entrata relativa al  70% del Fondo per l'esercizio delle funzioni 

fondamentali degli enti locali ex art. 106 del DL 34/2020 

b) Previsione di ulteriori minori entrate correnti in conseguenza del protrarsi degli effetti 

conseguenti all’emergenza epidemiologica da Covid-19 ed in dettaglio: 

1. Minori entrate da sanzioni per infr. al Codice Della Strada – euro 400.000,00; 

2. Minori entrate su tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 

dell'ambiente (TEFA) – euro 300.000,00; 

c) Previsione della riduzione delle quote di accantonamento a FCDE conseguenti alle riduzioni 

di entrata per sanzioni per infr. al Codice Della Strada per euro 97.384,34; 

d) Stanziamenti di maggiori entrate correnti, oltre alla maggiore entrata da Fondo ex art. 106 

del DL 34/2020, senza vincolo di destinazione e in parte già accertate e incassate per euro 

103.011,39, in particolare per € 43.756,00 quale contributo di cui all’art. 32 co. 2 lett. a) del 

DL 14 agosto 2020, n. 104 l'affitto di immobili o spazi da destinare a aule didattiche e per € 

32.846,31 per rimborsi di spese per utenze da parte di locatari; 

e) Adeguamento degli stanziamenti di alcune entrate correnti registrando delle minori entrate 

complessive di € 2.000,39; 

f) A fronte del riconoscimento delle somme di cui al Fondo ex art. 106 del DL 34/2020, 

sufficienti a garantire l’equilibrio di bilancio, si è prevista la disapplicazione della quota 

libera del risultato di amministrazione 2019 per complessivi € 404.233,32 applicata ai sensi 

dell’art. 187 comma 2 lett. b del TUEL per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 

all'articolo 193 con propria precedente deliberazione n. 25 del 24.07.2020; 

g) Previsione di maggiori spese 2020 di complessivi euro 416.865,86 per rimborso anticipato 

delle quote capitale ed interessi delle rate di ammortamento dei mutui CDP spa che erano 

state posticipate negli esercizi precedenti al 2019 a seguito delle specifiche disposizioni che 

riguardavano gli enti colpiti dagli eventi sismici del maggio 2012 e che sarebbero state da 

corrispondere nei prossimi esercizi al fine di garantire nei futuri esercizi i conseguenti 

risparmi di spesa a favore dell’equilibrio corrente del bilancio; 

h) Rimpinguamento dello stanziamento del Fondo di Riserva a seguito del prelevamento 

disposto con Decreto del Presidente n. 86 del 21.09.2020; 

i) Previsione di maggiori spese per interventi vari di manutenzione ordinaria del patrimonio 

provinciale per complessivi euro 716.689,00 ed in dettaglio per: 

 

ABBATTIMENTO E POTATURE ALBERATURE (PER AUTUNNO)        380.000,00  

SERVIZIO DI MONITORAGGIO E ISPEZIONE AI PONTI E 

INFRASTRUTTURE PROVINCIALI          45.689,00  

MANUTENZIONE ORDINARIA PARCO MEZZI          20.000,00  
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PRONTO INTERVENTO EDIFICI SCOLASTICI        120.000,00  

PRONTO INTERVENTO EDIFICI NON SCOLASTICI          30.000,00  

MANUTENZIONE ORDINARIA CASTELLO          15.000,00  

AREE VERDI EDIFICI NON SCOLASTICI            2.000,00  

AREE VERDI EDIFICI SCOLASTICI          14.000,00  

MANUTENZIONE ORDINARIA VIABILITA'          50.000,00  

PRONTO INTERVENTO EDIFICI SCOLASTICI          40.000,00  

 

j) Aumenti e riduzioni di stanziamenti di spesa, sia corrente che in conto capitale, 

completamente finanziati da entrate vincolate per un saldo contabile, nel 2020,2021 e 2022, 

pari rispettivamente a €  811.504,42, €  207.458,12 e €  296.368,74  derivanti 

principalmente: 

 maggiori risorse statali per interventi di manutenzione straordinaria della rete 

stradale per €  326.510,73 nel 2020, €  207.458,12 nel 2021 ed €  296.368,74 nel 2022; 

 contributo art. 232 comma 8 del DL 34/2020 di complessivi euro 120.000,00 per 

interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l'adattamento degli ambienti e delle aule 

didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19 per l'avvio del nuovo anno 

scolastico 2020-2021; 

 Risarcimenti da imprese per euro 204.114,70 nell’ambito del contenzioso seguente al 

contratto di appalto 12.06.2014 prot. 3653/14 rep. n. 9569/2014 relativo all’Idrovia che 

dovranno essere trasferiti alla Regione Emilia Romagna; 

 Contributo della Protezione Civile per ripristino danni dal maltempo a seguito degli 

eventi di luglio 2020 per € 103.805,40; 

 Previsioni di spese in conto capitale finanziate da margine corrente per € 158.489,27 

così suddiviso: 

 € 70.000,00 per acquisto mezzi e attrezzature per il settore Tecnico; 

 €  83.489,27  per cofinanziamento dell’intervento di ristrutturazione del Ponte condotta 

generale SP6; 

 € 5.000,00 per acquisto di arredi scolastici. 

 

Considerato, pertanto, che occorre procedere ad adeguamenti degli stanziamenti di bilancio, come 

sopra indicato riportati complessivamente nell’Allegato A; 

 

Atteso che, con detto provvedimento di variazione al bilancio di previsione 2020-2022, vengono 

garantiti e salvaguardati gli equilibri di bilancio, come da prospetto parte dell’allegato A) alla 

presente; 

 

Rilevato che con il presente provvedimento si provvede, altresì, a modificare il Documento Unico 

di Programmazione 2020-2022 per quanto concerne la parte seconda della sezione operativa e nello 

specifico: 
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 il programma triennale dei Lavori pubblici 2020-2022 ed elenco annuale 2020 come da 

Allegato B; 

 il programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2022, nelle risultanze di cui all’ 

Allegato C; 

 

Dato atto che l’articolo 1, commi da 819 a 826, della Legge 145/2018, sanciscono il definitivo 

superamento del vincolo di finanza pubblica in vigore dal 2016 e – più in generale – delle regole 

finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali sull’equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali 

e pertanto ai sensi l’articolo 1, comma 821, della Legge 145/2018, gli enti locali si considerano in 

equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo; 

Acquisiti gli uniti pareri favorevoli del Responsabile del Settore Bilancio dott. Riccardo Natali, in 

ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile;    

Visto il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 05/10/2020; 

 

Uditi: l’intervento del Vice Presidente dott. Nicola Minarelli e l’illustrazione della proposta di 

deliberazione da parte del dott. Riccardo Natali (intervento ed illustrazione acquisiti agli atti a 

mezzo di registrazione su supporto informatico secondo quanto previsto dall’art. 21 del vigente 

regolamento per il funzionamento del Consiglio); 

 

Con n. 8 voti favorevoli espressi per alzata di mano dai  n. 8 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare le modifiche derivanti dalla variazione al Bilancio 2020-2022, in entrata e in 

uscita indicate nell’allegato A); 

 

2. Di approvare le modifiche al Documento Unico di Programmazione 2020-2022 per quanto 

concerne la parte seconda della sezione operativa e nello specifico: 

 le modifiche al programma triennale dei Lavori pubblici 2020-2022 ed elenco 

annuale 2020 come da allegato B); 

 le modifiche al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2022, 

nelle risultanze di cui all’allegato C); 

 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 193, comma 1 del Tuel, con la presente non si altera il 

pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio; 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere provinciale solo a fini conoscitivi ai 

sensi delle modifiche all’art. 216 del TUEL apportate con l’art. 57, comma 2 quater del DL 

124/2019 convertito in Legge 157/2019; 

 

5. Di dare atto che con successivo Decreto del Presidente saranno apportate le conseguenti 

variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 

Stante l’urgenza a provvedere per consentire, nel più breve tempo possibile, l’adozione da parte del 

Presidente della Provincia della variazione del Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2020-2022, 

per il corretto svolgimento delle attività da parte dei Dirigenti. 

Con n. 8 voti favorevoli espressi per alzata di mano dai  n. 8 Consiglieri presenti e votanti; 
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D E L I B E R A 

 Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

bb/ 

Approvato e sottoscritto 

   

 

     IL SEGRETARIO GENERALE   IL VICE PRESIDENTE 

       (Dott.ssa Ornella Cavallari)              (Dott. Nicola Minarelli) 
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

26,512,941.46 13,366,504.96 6,909,626.27 46,789,072.69

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

6,589,056.591,695,144.141,675,228.29 3,218,684.16

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

15,061,649.1028,188,169.75 10,128,310.43 53,378,129.28

Il referente del programma

FARINA STEFANO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

FARINA STEFANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

FARINA STEFANO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00334500386201900004 J25F18000590001 008 012 05 - Restauro
RESTAURO E MESSA IN

SICUREZZA PONTE
S.ZAGNO FOSSA MASI SP

1No4 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00950,000.00 0.000.00 0.00950,000.00 0.00

L00334500386201900016 J74H16000090002 008 008
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE AULE E
LABORATORI

2No11 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382020 UGATTI ANGELA Si 0.001,814,000.00 0.000.00 0.001,814,000.00 0.00

L00334500386201900019 J78E19000000001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA ITI COPERNICO

CARPEGGIANI
2No19 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00337,530.00 0.000.00 20.00337,530.00 0.00

L00334500386201900005 J95F18000500001 008 001 05 - Restauro
RESTAURO E MESSA IN

SICUREZZA PONTE FIUME
IDICE SP 38

1No5 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 350,000.00100,000.00 200,000.00300,000.00 0.00950,000.00 0.00

L00334500386201900007 J27H18001300001 008 003 05 - Restauro
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE
SP 9 SUL BURANA

2No7 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.0040,000.00 0.00420,000.00 0.00460,000.00 0.00

L00334500386201900009 J17H18001380001 008 002 05 - Restauro

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE
SP 12 KM 13+925 BIVIO

PAMPANO

2No12 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00330,000.00 0.00360,000.00 0.00690,000.00 0.00

L00334500386201900010 J67H18001100001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

INCREMENTO DEGLI
STANDARD DI SICUREZZA

E ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DELLE SS.PP.

2No8 ITH56 01.01 - Stradali0382020 LEONELLI MASSIMO Si 0.00912,706.33 0.000.00 0.00912,706.33 0.00

L00334500386201900011 J67H18001210001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA TRATTI

VIABILITA BASSO
FERRARESE

2No9 ITH56 01.01 - Stradali0382020 TASSONI MICHELE Si 0.00890,000.00 0.000.00 0.00890,000.00 0.00

L00334500386201900017 J47H18001230001 008 014 04 - Ristrutturazione
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE
SP 43 A MESOLA

2No16 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00334500386201900029 J67H18001300001 008 008
01 - Nuova

realizzazione

INSTALLAZIONE BARRIERE
DI SICUREZZA STRADALE

SSPP DIVERSE
2No27 ITH56 01.01 - Stradali0382020 FRABETTI ANDREA Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00334500386202000001 J57H19002090005 008 006
07 - Manutenzione

straordinaria

DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE

ATTRAVERSAMENTO
CANALE GRONDA SP 58

COMACCHIO

1No17 ITH56 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00334500386201900022 J58E19000000001 008 006 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

CS REMO BRINDISI
2No21 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.001,122,617.91 0.000.00 20.001,122,617.91 0.00

L00334500386201900023 J78E19000010001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO
LICEO ROITI DI FERRARA

2Si22 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00879,375.00 0.000.00 0.00879,375.00 0.00

L00334500386201900024 J98E19000020001 008 001 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

IIS DI ARGENTA - AULE
2No23 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00816,450.00 0.000.00 0.00816,450.00 0.00

L00334500386201900025 J98E19000030001 008 001
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
IIS DI ARGENTA -

PALESTRA
2No24 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00270,255.00 0.000.00 0.00270,255.00 0.00

L00334500386202000005 J73H19000730001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA BACHELET EX

MONTI
2No24 ITH56

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00186,000.00 0.000.00 0.00186,000.00 0.00

L00334500386202000006 J73H19000740001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

PALESTRA ROITI EX MONTI
2No25 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00151,530.00 0.000.00 0.00151,530.00 0.00

L00334500386202000013 J77H15000410002 008 028 04 - Ristrutturazione

RIPARAZIONE CON
RAFFORZAMENTO DEL

PONTE CISPADANA SP 70
SUL CAVO NAPOLEONICO

2No32 ITH56 01.01 - Stradali0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00519,565.81 0.000.00 0.00519,565.81 0.00

L00334500386202000014 J27H16000480002 008 004 04 - Ristrutturazione

RIPARAZIONE CON
RAFFORZAMENTO DEL
PONTE DEI SANTI SP 40

KM 0+40

2No33 ITH56 01.01 - Stradali0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00330,238.03 0.000.00 0.00330,238.03 0.00

L00334500386202000015 J74H16000510002 008 008 04 - Ristrutturazione

RIPARAZIONE CON
RAFFORZAMENTO EX

CASERMA PASTRENGO
DANNI DA SISMA

2No34 ITH56
05.33 - Direzionali e

amministrative
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00345,382.00 0.000.00 0.00345,382.00 0.00

L00334500386202000016 J76G14000010002 008 008 05 - Restauro
RIPRISTINO E

MIGLIORAMENTO SISMICO
2No35 ITH56 05.11 - Beni culturali0382020 UGATTI ANGELA Si 0.0014,003,566.01 0.000.00 0.0014,003,566.01 0.00

L00334500386202000007 J73H19000770001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

IPSIA FERRARA
2No26 ITH56

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.001,016,375.00 0.000.00 0.001,016,375.00 0.00

L00334500386202000021 J67H20000560001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

RIFACIMENTO TRATTI
STRADALI SSPP

COMPARTO BASSO
2No40 01.01 - Stradali0382020 TASSONI MICHELE Si 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00334500386202000022 J67H20000570003 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

RIFACIMENTO TRATTI
STRADALI SSPP

COMPARTO ALTO
2No41 01.01 - Stradali0382020 LEONELLI MASSIMO Si 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L00334500386202000023 J45F20000010003 008 008 05 - Restauro
RESTAURO CAVALCAVIA
SP 29 KM 11 LOCALITA'

GUALDO II LOTTO
2No42 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00150,000.00 0.000.00 20.00150,000.00 0.00

L00334500386202000024 J73H20000450003 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA BACHELET EX

MONTI II STRALCIO
2No43

05.08 - Sociali e scolastiche
0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00334500386202000028 J73H20000540001 008 008 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO SISMICO

IST SCOLASTICO A.ROITI II
STRALCIO

2No46
05.08 - Sociali e scolastiche

0382020 UGATTI ANGELA Si 0.001,062,578.66 0.000.00 20.001,062,578.66 0.00

L00334500386202000031 J77B20000650003 008 008 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO SISMICO

CORPO SPOGLIATOI
PALESTRA ITI COPERNICO

CARPEGGIANI

2No48
05.08 - Sociali e scolastiche

0382020 UGATTI ANGELA Si 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00334500386202000032 J35F20000050001 008 004 05 - Restauro

INTERVENTO DI
RICOSTRUZIONE PONTE

CONDOTTA GENERALE SP
6 KM 2+170

2No49 01.01 - Stradali0382020 PAVARIN LORENZO Si 0.00120,000.00 0.000.00 20.00120,000.00 0.00

L00334500386202000004 J73H19000760001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

ITIP COPERNICO
CARPEGGIANI FERRARA

2No23 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.001,532,600.00 0.001,532,600.00 0.00

L00334500386202000003 J73H19000750001 008 008 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

ITIS COPERNICO
CARPEGGIANI FERRARA

2No22 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.001,506,600.00 0.001,506,600.00 0.00

L00334500386202000002 J43H19001090001 008 005 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO
ISTITUTO GUIDO MONACO
DI POMPOSA CODIGORO

2No21 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.001,680,600.00 0.001,680,600.00 0.00

L00334500386201900006 J27H18001310001 008 021 05 - Restauro

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE
CAVO NAPOLEONICO SP

66 KM 48+280

2No6 ITH56 01.01 - Stradali0382021 PAVARIN LORENZO Si 1,000,000.000.00 200,000.00200,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00334500386201900013 J67H18001130001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA TRATTI

VIABILITA COMPARTO
ALTO FERRARESE

2No13 ITH56 01.01 - Stradali0382021 LEONELLI MASSIMO Si 0.000.00 0.00827,000.00 0.00827,000.00 0.00

L00334500386201900014 J67H18001220001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA TRATTI

VIABILITA BASSO
FERRARESE

2No14 ITH56 01.01 - Stradali0382021 TASSONI MICHELE Si 0.000.00 0.00815,706.33 0.00815,706.33 0.00

L00334500386201900015 J67H18001310001 008 008
01 - Nuova

realizzazione

INSTALLAZIONE BARRIERE
DI SICUREZZA STRADALE

SSPP DIVERSE
2No15 ITH56 01.01 - Stradali0382021 FRABETTI ANDREA Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00334500386202000008 J93H19000790001 008 019 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO
IPSIA PORTOMAGGIORE

2No27 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.001,508,375.00 0.001,508,375.00 0.00

L00334500386202000009 J76B19001710001 008 008 04 - Ristrutturazione

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO IST ITIP

COPERNICO CARPEGGIANI
FERRARA

2No28 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 BOTTONI LEONARDO Si 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L00334500386202000010 J56B19000850001 008 006 04 - Ristrutturazione

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO REMO
BRINDISI LIDO DEGLI

ESTENSI

2No29 ITH56
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 BOTTONI LEONARDO Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00334500386202000018 J73B19000220003 008 008 04 - Ristrutturazione
INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO SISMICO
PALAZZO POLO

2No37 ITH56
05.33 - Direzionali e

amministrative
0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00334500386202000019 J63J19000260003 008 007 04 - Ristrutturazione
ADEGUAMENTO SISMICO

VILLA MENSA
2No38 ITH56 05.11 - Beni culturali0382021 UGATTI ANGELA Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00334500386202000026 J67H20000580001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' FONDI MIT (art. 1
comma 1076 Legge 205/17)-

2No45 01.01 - Stradali0382021 FARINA STEFANO Si 0.000.00 0.001,086,685.40 20.001,086,685.40 0.00

L00334500386202000029 J71I19000030006 008 008
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA DELL

EDIFICIO EX-COTTI SITO IN
FERRARA

1No47
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 BOTTONI LEONARDO Si 0.000.00 0.00998,403.78 20.00998,403.78 0.00

L00334500386202000030 J71F19000130006 008 008
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E DELL
EDIFICIO ITG GIOVANNI

BATTISTA ALEOTTI  -
FERRARA

1No48
05.08 - Sociali e scolastiche

0382021 BOTTONI LEONARDO Si 0.000.00 0.001,798,220.47 20.001,798,220.47 0.00

L00334500386202000033 J67H20001840001 008 008 04 - Ristrutturazione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTI -
FONDI MIT DM 29/05/2020

ANNO 2021

2No50 01.01 - Stradali0382021 FARINA STEFANO Si 0.000.00 0.00207,458.12 20.00207,458.12 0.00

L00334500386202000011 J67H18001140001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA 2022

TRATTI VIABILITA'
COMPARTO ALTO

FERRARESE (DIVERSE

2No30 ITH56 01.01 - Stradali0382022 LEONELLI MASSIMO Si 847,000.000.00 0.000.00 0.00847,000.00 0.00

L00334500386202000012 J67H18001230001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA 2022

TRATTI VIABILITA'
COMPARTO BASSO

FERRARESE (DIVERSE

2No31 ITH56 01.01 - Stradali0382022 TASSONI MICHELE Si 825,706.330.00 0.000.00 0.00825,706.33 0.00

L00334500386202000017 J74E14001530003 008 008 05 - Restauro
INTERVENTO DI

RESTAURO DEGLI
AFFRESCHI

2No36 ITH56 05.11 - Beni culturali0382022 UGATTI ANGELA Si 3,092,521.460.00 0.000.00 0.003,092,521.46 0.00

L00334500386202000020 J79H19000350003 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
DANNI DA SISMA PALAZZO

MELLI
2No39 ITH56

05.33 - Direzionali e
amministrative

0382022 UGATTI ANGELA Si 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00334500386202000027 J67H20000590001 008 008
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' FONDI MIT (art. 1
comma 1076 Legge 205/17 )

2No46 01.01 - Stradali0382022 FARINA STEFANO Si 2,716,713.900.00 0.000.00 20.002,716,713.90 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00334500386202000034 J67H20001850001 008 008 04 - Ristrutturazione

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTI -
FONDI MIT DM 29/05/2020

ANNO 2022

2No51 01.01 - Stradali0382022 FARINA STEFANO Si 296,368.740.00 0.000.00 20.00296,368.74 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

FARINA STEFANO

53,778,129.28 0.0015,061,649.10 400,000.00 0.0010,128,310.4328,188,169.75

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00334500386201900004
RESTAURO E MESSA IN

SICUREZZA PONTE S.ZAGNO
FOSSA MASI SP 1

950,000.00 1 Si Si 1PAVARIN LORENZOJ25F18000590001 950,000.00 CPA

L00334500386201900016
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE

E RICOSTRUZIONE AULE E
LABORATORI

1,814,000.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ74H16000090002 1,814,000.00 MIS

L00334500386201900019
ADEGUAMENTO SISMICO

PALESTRA ITI COPERNICO
CARPEGGIANI

337,530.00 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ78E19000000001 337,530.00 ADN 2

L00334500386201900005
RESTAURO E MESSA IN

SICUREZZA PONTE FIUME
IDICE SP 38

950,000.00 1 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ95F18000500001 100,000.00 CPA

L00334500386201900007
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE SP 9
SUL BURANA

460,000.00 2 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ27H18001300001 40,000.00 CPA

L00334500386201900009
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE SP 12
KM 13+925 BIVIO PAMPANO

690,000.00 2 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ17H18001380001 330,000.00 CPA

L00334500386201900010
INCREMENTO DEGLI

STANDARD DI SICUREZZA E
ADEGUAMENTO FUNZIONALE

912,706.33 2 Si Si 4LEONELLI MASSIMOJ67H18001100001 912,706.33 CPA

L00334500386201900011
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA TRATTI
VIABILITA BASSO FERRARESE

890,000.00 2 Si Si 2TASSONI MICHELEJ67H18001210001 890,000.00 CPA

L00334500386201900017
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE SP 43
A MESOLA

150,000.00 2 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ47H18001230001 150,000.00 CPA

L00334500386201900029
INSTALLAZIONE BARRIERE DI
SICUREZZA STRADALE SSPP

DIVERSE
200,000.00 2 Si Si 2FRABETTI ANDREAJ67H18001300001 200,000.00 MIS

L00334500386202000001
DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE

ATTRAVERSAMENTO CANALE
GRONDA SP 58 COMACCHIO

190,000.00 1 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ57H19002090005 190,000.00 CPA

L00334500386201900022 ADEGUAMENTO SISMICO CS
REMO BRINDISI

1,122,617.91 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ58E19000000001 1,122,617.91 CPA 2

L00334500386201900023 ADEGUAMENTO SISMICO
LICEO ROITI DI FERRARA

879,375.00 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ78E19000010001 879,375.00 ADN

L00334500386201900024 ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI
ARGENTA - AULE

816,450.00 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ98E19000020001 816,450.00 ADN

L00334500386201900025 ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI
ARGENTA -  PALESTRA

270,255.00 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ98E19000030001 270,255.00 ADN

L00334500386202000005 ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA BACHELET EX

186,000.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ73H19000730001 186,000.00 ADN

L00334500386202000006 ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA ROITI EX MONTI

151,530.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ73H19000740001 151,530.00 ADN

L00334500386202000013
RIPARAZIONE CON

RAFFORZAMENTO DEL PONTE
CISPADANA SP 70 SUL CAVO

NAPOLEONICO

519,565.81 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ77H15000410002 519,565.81 CPA

L00334500386202000014
RIPARAZIONE CON

RAFFORZAMENTO DEL PONTE
DEI SANTI SP 40 KM 0+40

330,238.03 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ27H16000480002 330,238.03 CPA

L00334500386202000015
RIPARAZIONE CON

RAFFORZAMENTO EX
CASERMA PASTRENGO DANNI

345,382.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ74H16000510002 345,382.00 CPA

L00334500386202000016 RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO
SISMICO

14,003,566.01 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ76G14000010002 14,003,566.01 VAB

L00334500386202000007 ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA
FERRARA

1,016,375.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ73H19000770001 1,016,375.00 ADN

L00334500386202000021
RIFACIMENTO TRATTI

STRADALI SSPP COMPARTO
BASSO FERRARESE II LOTTO

400,000.00 2 Si Si 2TASSONI MICHELEJ67H20000560001 400,000.00 CPA 2
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00334500386202000022
RIFACIMENTO TRATTI

STRADALI SSPP COMPARTO
ALTO FERRARESE II LOTTO

400,000.00 2 Si Si 2LEONELLI MASSIMOJ67H20000570003 400,000.00 CPA 2

L00334500386202000023
RESTAURO CAVALCAVIA SP 29

KM 11 LOCALITA' GUALDO II
LOTTO

150,000.00 2 Si Si 2PAVARIN LORENZOJ45F20000010003 150,000.00 CPA 2

L00334500386202000024
ADEGUAMENTO SISMICO
PALESTRA BACHELET EX

MONTI II STRALCIO
250,000.00 2 Si Si 2UGATTI ANGELAJ73H20000450003 250,000.00 MIS 2

L00334500386202000028
INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO SISMICO IST
SCOLASTICO A.ROITI II

1,062,578.66 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ73H20000540001 1,062,578.66 ADN 2

L00334500386202000031
INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO SISMICO
CORPO SPOGLIATOI

PALESTRA ITI COPERNICO

250,000.00 2 Si Si 1UGATTI ANGELAJ77B20000650003 250,000.00 ADN 2

L00334500386202000032
INTERVENTO DI

RICOSTRUZIONE PONTE
CONDOTTA GENERALE SP 6

KM 2+170

120,000.00 2 Si Si 1PAVARIN LORENZOJ35F20000050001 120,000.00 CPA 2

Il referente del programma

FARINA STEFANO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00334500386201900028
MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFISSI

EDIFICIO SCOLASTICO FLLI TADDIA DI
CENTO

150,000.00 2 momentanea rinuncia all'attuazioneJ39E19000530003

Il referente del programma

FARINA STEFANO

(1) breve descrizione dei motivi

Note
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA
DI FERRARA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,510,738.72305,512.72 1,205,226.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ARAGUSTA ANDREA

0.00 0.000.00

305,512.72 1,510,738.721,205,226.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA
DI FERRARA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00334500386201900003
No Servizi

ENERGIA
ELETTRICA PER

ANNO 2021

ARAGUSTA
ANDREA

1209310000-5 1ITH562020 1 870,000.00Si 0.000.00 870,000.00 0.00

S00334500386201900006
No Servizi

PULIZIE EDIFICI
PROVINCIALI

2021 -2023

ARAGUSTA
ANDREA

3690919200-4 1ITH562020 1 90,000.00Si 180,000.000.00 270,000.00 0.00

S00334500386202000003
No Servizi

SERVIZIO IN
CLOUD DEI

MODULI
SOFTWARE PER

GESTIONE
PROTOCOLLO,

ATTI
MONOCRATICI,

ALBO PRETORIO
ON LINE ED

AUTOMAZIONE
DEI

PROCEDIMENTI
DELLENTE,

TRASPARENZA
E

ANTICORRUZIO

FRANCESCHI
CRISTINA

2472500000-0 1ITH562020 1 30,000.00Si 30,000.000.00 60,000.00 0.00

S00334500386202000005
Si Servizi

SERVIZIO
SOFTWARE IN

MODALITA
CLOUD PER LA

GESTIONE
DELLE

PRESENZE E
DEGLI STIPENDI

DEL
PERSONALE
DELL ENTE

DENOMINATA

FRANCESCHI
CRISTINA

2472500000-0 1ITH562020 1 25,000.00Si 25,000.000.00 50,000.00 0.00

S00334500386201900013
Si Servizi

Gestione
emergenze legate
alla presenza di
neve o ghiaccio

sulle strade
provinciali 20/21 e

21/22 servizi
sgombraneve

VINCIGUERRA
DARIO

1690612000-0 1ITH52020 1 85,000.00No 0.0085,000.00 170,000.00 0.00

S00334500386202000010
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
intervento

manutenzione
straordinaria

ponte fiume Idice
SP38 Argenta

PAVARIN
LORENZO

9
L003345003862019

00005
71300000-1 1ITH562020 J95F18000500001 2 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

S00334500386202000011
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza Nuova
ITI Progetto

scuole innovative

BOTTONI
LEONARDO

471300000-1 1ITH562020
J72G19000320001

3 0.00No 0.00195,000.00 195,000.00 0.00

S00334500386202000015
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
demolizione e
ricostruzione

edificio succursale
istituto scolastico

ITI ex itip
Copernico

Carpeggiani
Ferrara

UGATTI ANGELA 6
L003345003862019

00016
71300000-1 1ITH562020

J74H16000090002
2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00334500386202000016
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00007
71300000-1 1ITH562020

J73H19000770001
2 0.00No 0.00101,000.00 101,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

coordinamento
sicurezza

adeguamento
sismico istituto

scolastico IPSIA
Ercole I Este

Ferrara

S00334500386202000018
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
adeguamento
sismico istituto

scolastico IPSIA
Portomaggiore

PP -PD

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00008
71300000-1 1ITH562020 2 0.00No 0.0074,800.00 74,800.00 0.00

S00334500386202000019
Si Servizi

Indagini sui
materiali su
interventi di

adeguamento
sismico diversi

immobili scolastici
(Liceo Roiti, Ist

scol. Remo
Brindisi, ITI, IPSIA

Ferrara)

UGATTI ANGELA 6
 

L003345003862019
00023

71300000-1 1ITH562020 J78E19000010001 2 0.00No 0.0056,000.00 56,000.00 0.00

F00334500386202000001
Si Forniture

acquisto vetture
ad uso polizia

provinciale

VINCIGUERRA
DARIO

1234100000-8 1ITH562020 1 0.00No 0.0077,850.00 77,850.00 0.00

S00334500386202000020
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA
MEDIANTE

BUONI PASTO
ELETTRONICI

2020-2021

ARAGUSTA
ANDREA

1630199770-8 1ITH562020 1 26,676.00Si 0.0068,112.72 94,788.72 0.00

S00334500386202000021
Si Servizi

Servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione
esecutiva

riqualificazione
energetica
immobile

scolastico "Aleotti"

BOTTONI
LEONARDO

2
L003345003862020

00029
71310000-4 1ITH562020 J71F19000130006 2 0.00No 0.0054,222.00 54,222.00 0.00

S00334500386202000022
Si Servizi

Servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione
esecutiva

riqualificazione
energetica

immobile  "Ex
Cotti"

BOTTONI
LEONARDO

2
L003345003862020

00030
71310000-4 1ITH562020 J71I19000030006 2 0.00No 0.0035,031.00 35,031.00 0.00

F00334500386202000002
No Forniture

ACQUISTO DI
TRATTORE
AGRICOLO

VINCIGUERRA
DARIO

116710000-5 1ITH562020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00334500386202000003
No Forniture

ACQUISTO SALE
DA DISGELO
STRADALE

VINCIGUERRA
DARIO

1334927100-2 1ITH562020 1 24,550.00No 0.0024,550.00 49,100.00 0.00

S00334500386202000001
No Servizi

ENERGIA
ELETTRICA PER

ANNO 2022

ARAGUSTA
ANDREA

1265310000-9 1ITH562021 1 0.00Si 894,000.000.00 894,000.00 0.00

S00334500386202000002
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA
MEDIANTE

BUONI PASTO
2021-2023

ARAGUSTA
ANDREA

2430199770-8 1ITH562021 1 54,000.00Si 106,000.000.00 160,000.00 0.00

S00334500386201900015
Si Servizi

SERVIZI DI
ARCHITETTURA
E INGEGNERIA-
PROGETTAZION

E E
COORDINAMENT

O DELLA
SICUREZZA

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE CAVO
NAPOLEONICO

SP66
S.AGOSTINO

PAVARIN
LORENZO

9
L003345003862019

00006
71000000-8 1ITH562021

J27H18001310001
2 114,000.00No 0.000.00 114,000.00 0.00

S00334500386202000012
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
adeguamento
sismico istituto

scolastico Guido
Monaco Codigoro

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00002
71300000-1 1ITH562021

J43H19001090001
2 168,000.00No 0.000.00 168,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00334500386202000013
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
adeguamento
sismico istituto
scolastico ITIS

Copernico
Carpeggiani

Ferrara

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00003
71300000-1 1ITH562021

J73H19000750001
2 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S00334500386202000014
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
adeguamento
sismico istituto
scolastico ITIP

Copernico
Carpeggiani

Ferrara

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00004
71300000-1 1ITH562021

J73H19000760001
2 153,200.00No 0.000.00 153,200.00 0.00

S00334500386202000017
Si Servizi

servizi di
architettura e
ingegneria-

progettazione e
coordinamento

sicurezza
adeguamento
sismico istituto

scolastico IPSIA
Portomaggiore-

PE

UGATTI ANGELA 4
L003345003862020

00008
71300000-1 1ITH562021

J93H19000790001
2 56,000.00No 0.000.00 56,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ARAGUSTA ANDREA

2,745,738.72
(13)

305,512.72
(13)

1,235,000.00
(13)

0.00 (13)
1,205,226.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

ARAGUSTA ANDREA

(1) breve descrizione dei motivi

Note
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PROVINCIA DI FERRARA 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Sulla proposta n. . 1716/2020 ad oggetto: IV^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2020 - 2022, AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 E AL 

PROGRAMMA BIENNALE DI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2020-2021. 

DISAPPLICAZIONE DELL'AVANZO DISPONIBILE 2019 APPLICATO. si specifica, ai sensi 

dell’art.49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, quanto segue: 

 parere FAVOREVOLE relativamente alla regolarità contabile: riflessi diretti e indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente; 

Ferrara, li 30/09/2020 

rn 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 NATALI RICCARDO 

  

 Documento informatico firmato digitalmente
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SETTORE 3 BILANCIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 

 

Sulla proposta n. 1716/2020 del SETTORE 3 BILANCIO ad oggetto: IV^ VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022, AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 

PUBBLICI 2020-2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE DI ACQUISTI DI SERVIZI E 

FORNITURE 2020-2021. DISAPPLICAZIONE DELL'AVANZO DISPONIBILE 2019 

APPLICATO., si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

Ferrara, 30/09/2020 

 

 IL DIRIGENTE 

 NATALI RICCARDO 

  

 Documento informatico firmato digitalmente
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Relazione di Pubblicazione 
 

Delibera di Consiglio  N. 30 del 15/10/2020 
 

 

SETTORE 3 BILANCIO 
 

 

 
 

Oggetto:  IV^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022, AL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE 

DI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2020-2021. DISAPPLICAZIONE 

DELL'AVANZO DISPONIBILE 2019 APPLICATO..  

 

La su estesa delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi di 

legge. 

 

Ferrara li, 20/10/2020 
 

 

Sottoscritta 

L’incaricato alla pubblicazione 

(RIZZO SIMONETTA) 

con firma digitale
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